
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 16

25 апреля 2024г.

(Продолжение на стр. 2).

Извещение о возможном (предстоящем) предоставлении земельного участка 
на территории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом ад-
министрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует о возможном 
(предстоящем) предоставлении в аренду земельного участка, расположенного на террито-
рии городского округа «Город Лесной»:

№ 
п/п

Адрес (местоположение) 
земельного участка

Кадастровый 
номер

Площадь, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования

1 Город Лесной, коллективный сад 
41, участок 40 66:54:0115001:39 800 для садоводства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в тече-
ние тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата начала приема заявлений – 26 апреля 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 25 мая 2024 года. 
Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования изве-

щения, рассмотрению не подлежат.
Заявление можно подать по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, 

д. 16, оф. 16, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413, или направить почто-
вым отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область,      г. Лесной, ул. К.Маркса, д. 8.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024                       	                                                                                                                 № 490
     г. Лесной

О проведении городской комбинированной эстафеты, 
посвященной Дню России, в 2024 году

В соответствии с Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на 2024 год, утвержденным поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 28.12.2023 № 1693 (с изменени-
ями), в целях вовлечения молодежи в активное занятие спортом, пропаганды здорового образа 
жизни и выявления сильнейших спортсменов на территории городского округа «Город Лесной» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 8 июня 2024 года на территории городского округа «Город Лесной» го-
родскую комбинированную эстафету, посвященную Дню России.

2. Утвердить:
2.1.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению городской 

комбинированной эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году  (приложение № 1).
2.2.  Положение о проведении городской комбинированной эстафеты, посвящен-

ной Дню России, в 2024 году (приложение № 2).
2.3. План подготовки и проведения городской комбинированной эстафеты, посвя-

щенной Дню России, в 2024 году (приложение № 3).
3. Определить:

3.1. Время проведения городской комбинированной эстафеты, посвященной Дню 
России, – 8 июня 2023 года с 10:30 до 12:30 часов. 

3.2. Место проведения городской комбинированной эстафеты, посвященной Дню 
России, в 2024 году: от жилого дома № 48 по улице Мира, вдоль улицы Победы до пересече-
ния с улицей Дмитрия Васильева, вдоль улицы Дмитрия Васильева до жилого дома № 1 по 
улице Дмитрия Васильева. 

3.3. Схему границ места проведения городской комбинированной эстафеты, посвя-
щенной Дню России, в 2024 году, и прилегающей территории (Приложение  № 4).

3.4.  Описание границ места проведения городской комбинированной эстафеты, 
посвященной Дню России, в 2024 году,  и прилегающей территории. Территория, на которой 
ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы: 

с севера граница проходит по жилому дому № 32 по улице Мира, через здание по 
адресу: улица Юбилейная, дом № 6, по жилому дому № 3 по улице Юбилейной;

с востока граница проходит за жилым домом № 1 по улице Юбилейной, за торговым центром 
«Манго», расположенным по адресу: улица Победы, дом № 31, и за зданием № 29 по улице Победы;

с юга граница проходит по границе городской черты;
с запада граница проходит по незастроенной территории микрорайона 6, за жилым 

домом № 93 по улице Ленина и по жилому дому № 34 по улице Мира. 
4.  Рекомендовать начальнику Отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области Кацу В.А. обеспечить содействие в охране общественного порядка и 
прекращение движения транспортных средств по маршруту проведения городской комби-
нированной эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского  округа 
«Город Лесной» привлечь работников для участия в городской  комбинированной эстафете, 
посвященной Дню России, в 2024 году.

6. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и обществен-
ных связей» обеспечить информационное сопровождение данного мероприятия в город-
ских средствах массовой информации, через интернет-ресурсы.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов 

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024 № 490
«О проведении городской комбинированной эстафеты, 
посвященной Дню России,  в 2024 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению городской  комбинирован-

ной эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году
Виноградова Е.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопросам 

образования, культуры и спорта, председатель организационного 
комитета;

Попов Д.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по режиму и 
безопасности;

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной по-
литике администрации городского округа «Город Лесной»;

Анисимов В.С. – начальник отдела энергетики и жилищной политики администрации 
городского округа «Город Лесной»;

Жеребцов А.В. – начальник МКУ «УГХ»;

Комаров Д.В. – директор МАУ ЦИиОС;

Малохатко И.В. – председатель комитета экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»;

Петалов С.Г. – директор МБУДО «СШОР «Факел»;

Кац В.А. – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации по закрытому административно-территориальному образова-
нию г. Лесной Свердловской области  (по согласованию);

Копысов А.В. – врио начальника ОВО по городскому округу Лесной – филиала ФГКУ 
«УВО ВНГ России по Свердловской области» (по согласованию);

Хайбуллаев С.Э. – командир ОО «ДНД» (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024 № 490
«О проведении городской комбинированной эстафеты, 
посвященной Дню России, в 2024 году»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской комбинированной эстафеты,

посвященной Дню России, в 2024 году
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Городская комбинированная эстафета, посвященная Дню России, в 2024 году (да-

лее – Эстафета) проводится в соответствии с Календарным планом официальных физкуль-
турных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на 2024 
год, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
28.12.2023 № 1693 (с изменениями).

2. Эстафета проводится с целью пропаганды здорового образа жизни, занятий фи-
зической культурой и спортом. Основными задачами Эстафеты являются:

повышение спортивного мастерства;
возрождение спортивных традиций;
выявление и поощрение лучших спортсменов и команд.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПОРИЯТИЯ
3. Организаторы Эстафеты: администрация городского округа «Город Лесной», му-

ниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Факел» (далее – МБУДО «СШОР «Факел»).

4. Общее руководство и подготовку осуществляет организационный комитет по подготов-
ке и проведению городской комбинированной эстафеты, посвященной  Дню России. Непосредствен-
ное проведение возлагается на МБУДО «СШОР «Факел» и главную судейскую коллегию в составе:

главный судья – по согласованию;
главный секретарь – Шаповалова О.А.

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
5. Эстафета проводится 8 июня 2024 года.  
6. Маршрут Эстафеты: от автостоянки по бульвару Мальского, вдоль улицы Победы 

до пересечения с улицей Дмитрия Васильева, вдоль улицы Дмитрия Васильева до жилого 
дома № 1 по улице Дмитрия Васильева и в обратном направлении. 

7. Время проведения Эстафеты – с 10:30 до 12:30 часов.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
8. К участию в Эстафете допускаются команды-участницы XXV Спартакиады молодежи 

и трудящихся городского округа «Город Лесной», команды, представляющие трудовые коллекти-
вы ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор», спортивные школы города, городские организации, а 
также сборные команды (сформированные из жителей городского округа «Город Лесной»).

9. Состав команды: 8 человек (5 мужчин и 3 женщины).	
10. Допускается участие женщин на мужских этапах.
11. Не допускается участие одного и того же участника в составе разных команд.
12. К  участию в Эстафете допускаются все желающие, имеющие достаточную физи-

ческую подготовку.
12.1. Участники Эстафеты до 18 лет допускаются в соответствии с приказом Мини-

стерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении 
порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической 
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных меропри-
ятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих 
пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организаци-



№ 1625 апреля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

ях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске 
к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».

12.2. Участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной под-
писи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье. 

13. Для участия в Эстафете команда должна быть обеспечена всем необходимым 
инвентарем. 

Перечень необходимого инвентаря:
два велосипеда;
две пары роликовых коньков;
лыжероллеры;  
лыжные ботинки;
пара лыжных палок;
три шлема (можно использовать один шлем на нескольких этапах). 
14. Команда должна иметь название и номер для каждого участника (жеребьевка 

номеров проводится на заседании судейской коллегии).
15. Заседание судейской коллегии состоится 29 мая 2024 года в 17:30 часов в комна-

те № 5 Дворца спорта МБУДО «СШОР «Факел».

5. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
16. Для участия в Эстафете команде необходимо заполнить заявку установленного 

образца (приложение № 1 к настоящему Положению). 
17. Заявки на участие в Эстафете принимаются в комнате № 5 Дворца спорта МБУДО 

«СШОР «Факел» до 7 июня 2024 года.

6. ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
18. Торжественное открытие Эстафеты, парад участников. Начало – в 10:45 часов в 

районе автостоянки по бульвару Мальского.
19. Разминка участников Эстафеты – до 10:30  часов.
20. Старт 1-го забега – 11:00 часов.
21. Старт 2-го забега – 11:20 часов.
22. Награждение победителей и призеров Эстафеты – в 12:00 часов в районе авто-

стоянки по бульвару Мальского.
23. В зависимости от числа заявленных команд количество забегов Эстафеты может 

быть изменено.
24. Эстафета включает в себя следующие виды:
бег;
велогонки;
бег на роликовых коньках;
бег на лыжероллерах.
25. Правила прохождения этапа эстафеты соответствуют правилам вида спорта, со-

ответствующего данному этапу.
26. Передача эстафеты с одного этапа на другой этап осуществляется бесконтактно. 
27. Участник, принимающий эстафету, имеет право начать движение только после 

пересечения передающим участником линии финиша этапа.
28. В случае нарушения командой передачи Эстафеты начисляется штрафное время 

– 1 мин. дополнительно к времени прохождения эстафеты. Нарушение передачи эстафеты 
фиксирует судья, ответственный на данном этапе.

29. Этапы, их описание и маршрут Эстафеты осуществляется согласно Приложени-
ям № 2, 3 настоящего Положения.

30. Борьба на всех этапах Эстафеты должна проходить корректно, без толчков и 
преднамеренного пересечения траектории движения участников Эстафеты.

31. За судейской коллегией остается право внесения изменений в маршрут и в по-
рядок этапов Эстафеты, но не позднее 29 мая 2024 года.

7. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
32. Победителем и призерами Эстафеты становятся команды, показавшие лучшее 

время после преодоления всех этапов Эстафеты среди всех стартовавших команд.
33. Абсолютным победителем считается команда, быстрее других преодолевшая 

дистанцию Эстафеты, без нарушения правил передачи Эстафеты. Все спорные вопросы ре-
шаются главным судьей и судейской коллегией.

34. Команды имеют право подать протест, но не позднее 30 минут с момента фини-
ша забега.

35. Протест рассматривается главной судейской коллегией.

8. НАГРАЖДЕНИЕ
36. Команда – абсолютный победитель Эстафеты награждается переходящим Кубком.
37. Команды, занявшие I, II или III места в Эстафете, награждаются Кубками и грамо-

тами, а участники команд – медалями МБУДО «СШОР «Факел».
38. Все команды-участницы Эстафеты награждаются грамотами МБУДО «СШОР «Факел».

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
39. Финансирование Эстафеты проводится в соответствии с Подпрограммой 1 «Разви-

тие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в городском округе «Город Лесной» на  2023–2028  годы», утвержденной постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2022 № 1225 (с изменениями).

40. Компенсационные выплаты на питание спортивным судьям производятся со-
гласно смете за счет МБУДО «СШОР «Факел».

10. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
41. Обеспечение безопасности участников и зрителей Эстафеты осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-
ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей».

42. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с прика-
зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020            № 1144н «Об 
утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся 
физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, 
желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в 
организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключе-
ний о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».

43. Ответственность за обеспечение безопасности участников и зрителей при про-
ведении Эстафеты возлагается на МБУДО «СШОР «Факел».

44. Ответственным за соблюдение норм и правил безопасности при проведении 
Эстафеты является МБУДО «СШОР «Факел». 

45. Все члены команд, преодолевающие этапы на велосипеде, роликовых коньках и 
лыжероллерах, обязаны быть экипированы шлемами. В случае невыполнения данного пун-
кта настоящего Положения участник к этапу не допускается.

46. Всем членам команд, преодолевающим этапы на велосипеде, роликовых коньках и 
лыжероллерах, рекомендуется использовать специальную защиту на кисти рук, локти и колени.

47. Ответственность за здоровье и сохранность жизни несовершеннолетних участ-
ников в день проведения Эстафеты возлагается на лицо, их сопровождающее.

48.  Не допускается демонстрация участниками и персоналом Эстафеты атрибутов 
иностранных государств и территорий, совершающих в отношении Российской Федерации, 
российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия, включенных в пе-
речень, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.03.2022 № 
430-р, в том числе использование предметов материального мира с нанесением на них наиме-
нований, государственных символов, географических границ таких государств и территорий 
и иных изображений, позволяющих идентифицировать указанные государства и территории.

49. Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований осущест-
вляется в соответствии с установленными методическими рекомендациями  МР 3.1/2.1.0192-
20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреж-
дениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физ-
культурно-оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах)».

Телефоны для справок:
8 (34342) 6-87-93 – отдел по физической культуре, спорту и социальной политике 

администрации городского округа «Город Лесной»;
8 (34342) 6-17-66 – организационный отдел МБУДО «СШОР «Факел».   

Приложение № 1 
к Положению о проведении городской комбинированной 
эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году

ЗАЯВКА 
на участие в Эстафете 

От команды ____________________________________________       
организации  ___________________________________________            

Номер 
строки Ф.И.О. Дата рождения Место работы 

(подразделение, организация)
Прописка Подпись

участника
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Руководитель подразделения/организации ______________ /________________.    
Ответственный за команду ________________________/_______________,  
контактный телефон (сотовый)   ________________________________________.      
Врач _______________________ /______________________________________.  

Приложение  № 2 
к Положению о проведении городской комбинированной 
эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году

Приложение № 3
к Положению о проведении городской 
комбинированной эстафеты, посвященной Дню России, 
в 2024 году

Этапы, их описание и маршрут Эстафеты

Но-
мер

этапа
Участники

Дисци-
плина, 

протяжен-
ность

Место старта и  финиша, описа-
ние этапа Примечание



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 16 25 апреля 2024г. 3
(Окончание. Начало на стр. 1).

I. Мужчины Бег ~ 400 м

От автостоянки по бульвару 
Мальского вдоль улицы Победы, 
в направлении улицы Дмитрия 
Васильева, до искуственной 
дорожной неровности (далее – 
ИДН) («лежачего полицейского»)

II. Мужчины
Лыже-

роллеры
~700 м

От ИДН («лежачего полицейско-
го») до улицы Победы, в направ-
лении улицы Дмитрия Васильева, 
до дома № 1 по улице Дмитрия 
Васильева

Наличие шлема обязатель-
но.
Допускается участие только 
на лыжероллерах «Start  skat-
ing 71»,  «Start  skating 80»; 
участие на других модифи-
кациях лыжероллеров  допу-
скается при согласовании с 
судейской коллегией

III. Мужчины
Велосипед

~ 1200 м

От автобусной остановки в рай-
оне дома № 1 по улице Дмитрия 
Васильева, вдоль улицы Дмитрия 
Васильева, вдоль улицы Победы 
по направлению к улице Мира, с 
разворотом после разделитель-
ной полосы вдоль улицы Победы, 
вдоль улицы Дмитрия Васильева 
до светофора, расположенного 
на улице Дмитрия Васильева

Наличие шлема обязатель-
но.
Допускается помощь одного 
человека для поддержки 
велосипеда на старте.
Номер участника  крепится 
на руле

IV. Мужчины
Ролики ~  

450 м

От светофора, расположенного 
на  улице Дмитрия Васильева, 
до дома № 1 по улице Дмитрия 
Васильева

Наличие шлема обязатель-
но.
Номер участника крепится 
на шлем участника

V. Женщины
Велосипед

~1200 м

От автобусной остановки в рай-
оне дома № 1 по улице Дмитрия 
Васильева, вдоль улицы Дмитрия 
Васильева, вдоль улицы Победы 
по направлению к улице Мира, с 
разворотом после разделитель-
ной полосы вдоль улицы Победы, 
вдоль улицы Дмитрия Васильева 
до светофора, расположенного 
на улице Дмитрия Васильева

Наличие шлема обязатель-
но.
Допускается помощь одного 
человека для поддержки 
велосипеда на старте.
Номер участника  крепится 
на руле

VI. Мужчины Бег ~ 350 м

От светофора, расположенного 
на  улице Дмитрия Васильева, 
вдоль улицы Дмитрия Васильева 
по направлению к улице Победы, 
вдоль улицы Победы до ИДН 
(«лежачего полицейского»)

VII. Женщины
Ролики ~ 

350 м

От ИДН («лежачего полицейского») 
вдоль улицы Победы по направле-
нию  к улице Мира до линии, про-
тивоположной линии старта

Наличие шлема обязатель-
но. 
Номер участника крепится 
на шлем участника

VIII. Женщины Бег ~ 230 м

От линии, противоположной ли-
нии старта, вдоль улицы Победы, 
по направлению к улице Мира, с 
разворотом на пересечении улиц 
Мира – Победы, вдоль улицы 
Победы до финиша

Примечания: 1. Протяженность  этапов указана с допустимой погрешностью. 
                       2. Допускается использовать на разных этапах один и тот же инвентарь (в том числе 
шлем; например,  на II и V этапах).

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024 № 490
 «О проведении городской комбинированной эстафеты, 
посвященной Дню России, в 2024 году»

П Л А Н
подготовки и проведения городской комбинированной эстафеты, 

посвященной Дню России, в 2024 году

Номер 
строки Мероприятия

Срок
исполне-

ния

Ответственный
за исполнение

1 2 3 4

1 Создание организационного комитета до 29 апре-
ля

Виноградова Е.А.,
Андриевская Н.В.

2

Подготовка проекта постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» «О проведении 
городской комбинированной эстафеты, посвящен-
ной Дню России, в 2024 году»

до 29 апре-
ля Андриевская Н.В.

3 Проведение заседания организационного комитета до 29 апре-
ля

Виноградова Е.А.,
Андриевская Н.В.

4

Подготовка проекта постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» «О временном 
прекращении движения транспортных средств по 
маршруту проведения городской комбинированной 
эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году»

до 4 мая Анисимов В.С.

5

Обеспечение своевременного уведомления ОМВД 
России по ЗАТО г. Лесной, ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России о дате и программе проведения, 
с указанием мест, времени, условий проведения, 
предполагаемого количества участников Эстафеты

до 20 мая Андриевская Н.В.

6
Подготовка и согласование плана мероприятий по 
обеспечению общественного порядка, обществен-
ной безопасности при проведении Эстафеты

до 25 мая Петалов С.Г.

7 Обеспечение информационного освещения Эстафе-
ты в городских средствах массовой информации

с 26 мая по 
17 июня Комаров Д.В.

8 Проведение заседания судейской коллегии с пред-
ставителями команд – участниц Эстафеты

29 мая 
в 17:30

Петалов С.Г.,
главный судья

9 Установка знаков, ограничивающих стоянку авто-
транспорта по маршруту проведения Эстафеты с 1 июня Жеребцов А.В.

10 Подготовка мест проведения Эстафеты (подготовка 
мест старта, финиша, мест проведения) до 8 июня Петалов С.Г.

11
Подготовка мест проведения Эстафеты (заделка тре-
щин в дорожном покрытии, очистка проезжей части 
от мусора)

до 8 июня Жеребцов А.В.

12

Организация  работы судейской бригады:
комплектование судейской бригады;
подготовка судейской атрибутики и формы;
подготовка протоколов Эстафеты

до 8 июня главный судья
и судьи на этапах

13 Обеспечение работы мандатной комиссии 8 июня Петалов С.Г.,
главный судья

14
Обеспечение проведения Эстафеты необходимым 
спортивным инвентарем (шлемы, лыжероллеры, 
лыжные ботинки, лыжные палки)

8 июня Петалов С.Г.

15 Нанесение разметки на проезжую часть – оформле-
ние этапов

8 июня 
09:00–10:00

Петалов С.Г.,
главный судья

16 Обследование места проведения Эстафеты на нали-
чие взрывоопасных предметов

8 июня 
09:00–10:00

Кац В.А., 
Колесников И.И.,
Петалов С.Г.

17 Проведение Эстафеты 8 июня 
10:30–12:30

Петалов С.Г.,
главный судья

18
Подготовка технического оснащения Эстафеты (обе-
спечение радиофикации, микрофонами, музыкаль-
ное оформление)

8 июня Петалов С.Г.

19 Обеспечение медицинским обслуживанием  участ-
ников Эстафеты 8 июня Петалов С.Г.

20
Обеспечение содействия в охране общественного 
порядка и безопасности дорожного движения на 
время проведения Эстафеты

8 июня 
9:30–12:30

Кац В.А.,
Копысов А.В.,
Хайбуллаев С.Э.

21

Обеспечение прекращения движения транспортных 
средств по маршруту: от жилого дома № 48 по улице 
Мира, вдоль улицы Победы до пересечения с улицей 
Дмитрия Васильева, вдоль улицы Дмитрия Васильева 
до жилого дома № 1 по улице Дмитрия Васильева и в 
обратном направлении

8 июня 
10:00–13:00 Кац В.А.

22 Обеспечить выделение 3 транспортных единиц  для 
перекрытия движения транспортных средств

8 июня 
9:30–12:30 Жеребцов А.В.

23 Обеспечить выделение 1 транспортной единицы  для 
перекрытия движения транспортных средств

8 июня 
9:30–12:30 Берсенев Б.Б.

24 Обеспечение награждения участников Эстафеты 
(Кубки, грамоты) 8 июня Петалов С.Г.

Список используемых сокращений:
МАУ ЦИиОС – муниципальное автономное учреждение «Центр информации и обще-

ственных связей»;
МБУДО «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;
МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяй-

ства»;
ОВО по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской 

области» – отдел вневедомственной охраны по городскому округу Лесной – филиал Феде-
рального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии России по Свердловской области»;

ОО «ДНД» – местная общественная организация «Добровольная Народная Дружина 
городского округа «Город Лесной». 

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024 № 490
«О проведении городской комбинированной эстафеты, 
посвященной Дню России, в 2024 году»

СХЕМА
границ места проведения городской комбинированной эстафеты,
посвященной Дню России, в 2024 году, и прилегающей территории



№ 1625 апреля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4

(Окончание на стр. 5).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024   							                   	        № 491
 г. Лесной

О временном прекращении движения автотранспорта и ограничении стоянки транс-
портных средств на период проведения городской комбинированной эстафеты, по-

священной Дню России, в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.04.2024 № 490 «О прове-
дении городской комбинированной эстафеты, посвященной Дню России, в 2024 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  На период проведения городской комбинированной эстафеты, посвященной 
Дню России, 8 июня 2024 года с 10:00 до 13:00 прекратить движение транспортных средств 
по улице Победы от улицы Мира до улицы Дмитрия Васильева, по улице Дмитрия Васильева 
на участке от улицы Победы  до улицы Ленина, а также организовать двустороннее движение                                     
на внутридворовой территории от многоквартирного жилого дома № 5 по бульвару Маль-
ского до многоквартирного жилого дома № 48 по улице Мира.

2. В период с 7 по 9 июня 2024 года ввести временное ограничение стоянки транс-
портных средств на следующих участках автодорог:

проезжая часть улицы Победы от улицы Мира до улицы Дмитрия Васильева;
проезжая часть улицы Дмитрия Васильева от улицы Победы до улицы Ленина.
3.  Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление городского 

хозяйства» Жеребцову А.В. в срок до 6 июня 2024 года установить на участках автодорог, 
указанных в пункте 2 настоящего постановления, дорожные знаки 3.28 «Стоянка запрещена» 
с информационными табличками 8.24 «Работает эвакуатор», демонтировать установленные 
дорожные знаки в срок до 10 июня 2024 года.

4.  Рекомендовать начальнику Отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области Кацу В.А. принять меры   по контролю за соблюдением требований 
установленных дорожных знаков.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной» 			                                                            С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024                                                                                                                                                       № 503
г. Лесной

О внесении изменений в размер платы, взимаемой с родителей или законных пред-
ставителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные програм-

мы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1497
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», пунктом 4–1 статьи 17 Закона Свердловской области 
от 15 июля 2013 года  № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максималь-
ного размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход 
за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муници-
пальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования, для каждого муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 25.11.2016 № 833-ПП, от 
22.11.2017  № 851-ПП, от 08.11.2018 № 778-ПП, от 18.09.2019 № 591-ПП, от 19.12.2019  № 930-ПП, 
от 24.12.2020 № 986-ПП, от 09.12.2021 № 883-ПП, от 15.12.2022  № 886-ПП, от 25.12.2023 № 1004)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в размер платы, взимаемой с родителей или законных предста-
вителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город 
Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
30.12.2019 № 1497 «О размере платы, взимаемой с родителей или законных представителей за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного обра-
зования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.01.2022 № 40, от 12.10.2022 № 1213, от 18.11.2022 № 1413, от 07.12.2022 № 1506, от 30.01.2023 
№ 90, от 31.07.2023 № 931, от 12.02.2024 № 143), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в действие с 1 мая 2024 года.
3. Установить, что действие строк 10, 11 таблицы «Размер платы, взимаемой с роди-

телей или законных представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреж-
дениях городского округа «Город Лесной» распространяется на период до 1 июля 2024 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах администрации городского округа 
«Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024  № 503
Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.12.2019 № 1497842 

РАЗМЕР 
платы, взимаемой с родителей или законных представителей за присмотр  и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной» 

          рублей в день

Но-
мер 

стро-
ки

Категории

В муници-
пальных обра-
зовательных 
учреждениях 

городского 
округа «Город 

Лесной» 

В муниципальном 
бюджетном дошколь-
ном образовательном 
учреждении «Детский 
сад № 15 «Алёнушка» 

присмотра и оздоров-
ления»

1 2 3 4
1. Родители (законные представители) 168,1 168,1

2.

Родители (законные представители), являющи-
еся штатными работниками муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 
городского округа «Город Лесной», за исключе-
нием педагогических и руководящих кадров

84,05 84,05

3. Родители (законные представители), имеющие 
3 детей и более 84,05 84,05

4.

Родители (законные представители), один из 
которых или оба родителя (законных предста-
вителя), являющиеся инвалидами первой или 
второй группы

84,05 84,05

5. Родители (законные представители) детей с огра-
ниченными возможностями здоровья до 3 лет 83,4 73,5

6.
Родители (законные представители) детей с 
ограниченными возможностями здоровья                 
от 3 до 7 лет

65,8 47,1

7. Родители (законные представители), имеющие 
ребенка-инвалида 0 0

8. Законные представители детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 0 0

9. Родители (законные представители) детей с 
туберкулезной интоксикацией 0 0

10.

Родители (законные представители), принима-
ющие (принимавшие) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, граждане Российской 
Федерации, Украины, Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики, лица без 
гражданства, постоянно проживавшие на терри-
ториях Украины, Донецкой Народной Республи-
ки, Луганской Народной Республики, вынужденно 
покинувшие территории Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Ре-
спублики, прибывшие на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке

0 0

11.

Родители (законные представители), призванные 
на военную службу по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от  
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении ча-
стичной мобилизации в Российской Федерации»

0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024                                                                                                                                                       № 504
г. Лесной

О подготовке и проведении праздника «Последний звонок» на территории городско-
го округа «Город Лесной» в 2024 году

В целях организации совместной работы органов государственной власти, местного са-
моуправления, сохранения и развития традиций в системе образования города Лесного, обеспе-
чения безопасности при проведении массовых мероприятий с участием детей, в соответствии с 
планом работы администрации городского округа «Город Лесной» на 2024 год, утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.12.2023 № 1659 «Об 
утверждении плана работы администрации городского округа «Город Лесной» на 2024 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» 22 мая 2024 года с 12:30 
до 14:30 культурно-массовое мероприятие – праздник «Последний звонок» (далее – Меро-
приятие).

2. Утвердить план проведения праздника «Последний звонок» (приложение № 1).
3. Определить:



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 16 25 апреля 2024г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Окончание. Начало на стр. 4).

3.1.	  Место проведения Мероприятия – площадь перед муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества».

3.2.	  Схему границ места проведения праздника «Последний звонок»    и прилегаю-
щей территории (приложение № 2).

3.3.	  Описание границ места проведения Мероприятия и прилегающей территории. Тер-
ритория, на которой ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы:

с севера – граница проходит по зданиям на улице Ленина, д. 31, 33, 35, 39, 43, 45;
с востока – граница проходит по зданиям на улице Пушкина, д. 29, 30, улице Белинско-

го, д. 33, 34, проспекте Коммунистическом, д. 35, 37, 38;
с юга – граница проходит по зданиям на улице Победы, д. 30А, 30Б, улице Кирова, д. 

39, 60;
с запада – граница проходит по зданиям на улице Кирова, д. 28, 34, 38, 40, 56.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администра-

ции городского округа «Город Лесной» обеспечить: 
4.1.	  Соблюдение условий проведения Мероприятия.
4.2.	  Соблюдение участниками Мероприятия общественного порядка  и регламента 

проведения Мероприятия.
5.  Местной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского 

округа «Город Лесной» обеспечить совместно с Отделом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной Свердлов-
ской области соблюдение безопасности и правопорядка при проведении Мероприятия.

6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по за-
крытому административно-территориальному образованию г. Лесной Свердловской области:

6.1.	  Обеспечить ограничение движения автотранспорта 22 мая 2024 года                       с 
12:30 до 14:30 по улице Белинского от дома 42 до дома 46.

6.2.	  Оказать содействие в охране общественного порядка при проведении Меро-
приятия.

7. Рекомендовать федеральному государственному бюджетному учреждению здра-
воохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 ФМБА России» обеспечить го-
товность и оперативность бригады скорой помощи для оказания экстренной медицинской 
помощи при проведении Мероприятия.

8.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах администрации городского округа 
«Город Лесной» и муниципального казенного учреждения «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                                                       С.Е. Черепанов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024   № 504
«О подготовке и проведении праздника «Последний 
звонок»  на территории городского округа «Город 
Лесной» в 2024 году»

ПЛАН
проведения праздника «Последний звонок» 

Участники – выпускники XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, руково-
дители общеобразовательных учреждений, педагоги, родители.

1. Сбор – в 12:45 на площади перед муниципальным бюджетным учреждением до-
полнительного образования «Центр детского творчества» по адресу: ул. Белинского, д. 49. 

Руководителям общеобразовательных учреждений определить сотрудников, от-
ветственных за организованное прибытие выпускников к месту Мероприятия.

2. Построение – 12:50–13:00. Порядок расположения участников Мероприятия на 
площади перед муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Центр детского творчества»: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-
зовательная школа № 74»;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб-
разовательная школа № 72»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-
зовательная школа № 71»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-
зовательная школа № 64»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-
зовательная школа № 73»;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб-
разовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева»;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-

зовательная школа № 75»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-

зовательная школа № 67 имени героя Российской Федерации  В.В. Замараева».
Оформление колонны – цветы, воздушные шары, транспаранты (возможны), иная 

соответствующая символика.
3. Праздничный концерт участников Мероприятия на площади перед муниципаль-

ным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества» 
– 13:00–13:40.

4. Окончание Мероприятия – в 14:00. 
Руководителям общеобразовательных учреждений определить сотрудников, ответ-

ственных за организованное отбытие выпускников по окончании Мероприятия.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.04.2024   № 504
«О подготовке и проведении праздника «Последний 
звонок» на территории городского округа «Город 
Лесной» в 2024 году»

СХЕМА 
границ места проведения праздника «Последний звонок» 

и прилегающей территории

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024 	    			         		          	                        № 508
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта 
и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.12.2022 № 1559

В соответствии решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 
30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
13.12.2023 № 92), постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
19.12.2023 № 1629 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2023 году», с решением Думы 
городского округа «Город Лесной» от 20.03.2024 № 107 «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяй-
ства городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утверж-
денную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.12.2022 № 
1559 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хо-
зяйства городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 31.03.2023 № 363, от 
31.10.2023 № 1402, от 19.12.2023 № 1630), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы финанси-
рования муници-
пальной програм-
мы по годам реали-
зации, 
тыс. рублей                       

ВСЕГО: 1 045 964,72659, в том числе:
2023 год – 261 702,70000;
2024 год – 198 965,22659;
2025 год – 130 173,90000; 
2026 год – 120 258,50000;
2027 год – 167 432,20000; 
2028 год – 167 432,20000, 
из них:
местный бюджет – 971 208,52659, в том числе:
2023 год – 186 946,50000;
2024 год – 198 965,22659;
2025 год – 130 173,90000; 
2026 год – 120 258,50000;
2027 год – 167 432,20000; 
2028 год – 167 432,20000, 
областной бюджет – 74 756,20000, в том числе:
2023 год – 74 756,20000;
2024 год – 0,00000;
2025 год – 0,00000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000; 
2028 год – 0,00000,
из них:
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 
– 16 947,50000, в том числе:
2023 год – 16 947,50000;
2024 год – 0,00000;
2025 год – 0,00000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000,



№ 1625 апреля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

за счет межбюджетного трансферта на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях кото-
рых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфе-
ре использования атомной энергии – 57 161,40000, в том числе:
2023 год – 57 161,40000;
2024 год – 0,00000;
2025 год – 0,00000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000,
за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюд-
жетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации – 
647,30000, в том числе: 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расхо-
дов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе-
чения, тыс. рублей Исполни-

тели

Номер строки целевых 
показателей,  на дости-
жение которых направ-

лены мероприятия
всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 1 045 964,727 261 702,700 198 965,227 130 173,900 120 258,500 167 432,200 167 432,200

2 Местный бюджет 971 208,527 186 946,500 198 965,227 130 173,900 120 258,500 167 432,200 167 432,200
3 Областной бюджет, в том числе: 74 756,200 74 756,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

16 947,500 16 947,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых рас-
положены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

57 161,400 57 161,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7

За счет иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
9 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
11 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
12 Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

15 Научно-исследовательские и опытно-конструк-
торские работы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
17 Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
18 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
19 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20 Прочие нужды 1 045 964,727 261 702,700 198 965,227 130 173,900 120 258,500 167 432,200 167 432,200
21 Местный бюджет 971 208,527 186 946,500 198 965,227 130 173,900 120 258,500 167 432,200 167 432,200
22 Областной бюджет, в том числе: 74 756,200 74 756,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

23
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

16 947,500 16 947,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых рас-
положены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

57 161,400 57 161,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

25

За счет иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

26

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

27 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
28 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
29 Подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования»
30 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 187 865,034 79 338,300 44 430,934 9 985,800 6 514,400 23 797,800 23 797,800
31 Местный бюджет 123 575,934 15 049,200 44 430,934 9 985,800 6 514,400 23 797,800 23 797,800
32 Областной бюджет, в том числе: 64 289,100 64 289,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Приложение  
к постановлению администрации городского округа  «Город Лесной» от 22.04.2024 № 508 
Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа   «Город Лесной» на 
2023–2028 годы»

ПЛАН  мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

2023 год – 647,30000;
2024 год – 0,00000; 
2025 год – 0,00000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.	 Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городско-
го округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на замести-
теля главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Строкова Д.В. 

Глава городского округа 
«Город Лесной»					                                         С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 16 25 апреля 2024г. 7

(Продолжение на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

33
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

16 947,500 16 947,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

34

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых рас-
положены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

47 341,600 47 341,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

35 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
36 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
37 Прочие нужды
38 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 187 865,034 79 338,300 44 430,934 9 985,800 6 514,400 23 797,800 23 797,800
39 Местный бюджет 123 575,934 15 049,200 44 430,934 9 985,800 6 514,400 23 797,800 23 797,800
40 Областной бюджет, в том числе: 64 289,100 64 289,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

41

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых рас-
положены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

47 341,600 47 341,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

42
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

16 947,500 16 947,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

43 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
44 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

45
Мероприятие 1. Техническое обслуживание (содер-
жание) дорожных знаков и ИДН на улично-дорожной 
сети городского округа «Город Лесной», всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 4

46 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

47

Мероприятие 2. Текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
тротуаров, грейдирование дорог, восстановление 
раскопок, всего, из них:

12 244,000 1 831,200 3 500,000 4 456,400 2 456,400 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 548 Местный бюджет 12 244,000 1 831,200 3 500,000 4 456,400 2 456,400 0,000 0,000
49 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

51

Мероприятие 2.1. Капитальный ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 
и тротуаров, в том числе разработка ПСД и прове-
дение государственной экспертизы, всего, из них:

28 627,500 5 387,500 23 240,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 5

52 Местный бюджет 28 627,500 5 387,500 23 240,000 0,000 0,000 0,000 0,000

53

Мероприятие 2.2. Проведение кадастровых, инвен-
таризационно-технических работ по технической 
инвентаризации и постановке на кадастровый учет в 
целях капитального ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и тротуаров

209,500 209,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 5

54 Местный бюджет 209,500 209,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

55

Мероприятие 2.3. Ремонт автодороги на 35 
квартал (ул. Нагорная) от кольцевой развязки 
Мамина-Сибиряка – Мира до развилки дорог ул. 
Горького и ул. Куйбышева, всего, из них:

4 672,490 0,000 4 672,490 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 5

56 Местный бюджет 4 672,490 0,000 4 672,490 0,000 0,000 0,000 0,000

57

Мероприятие 3. Ремонт проездов дворовых терри-
торий многоквартирных жилых домов, устройство 
автомобильных парковок и расширение проезжей 
части, в том числе разработка ПСД, всего, из них:

520,300 520,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 5

58 Местный бюджет 520,300 520,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

59

Мероприятие 4. Техническое обслуживание (содержа-
ние), ремонт средств регулирования дорожного дви-
жения с заменой счетчиков, светофоров и контрол-
леров, дорожных знаков и ИДН на улично-дорожной 
сети городского округа «Город Лесной», всего, из них:

18 234,000 2 395,000 3 001,400 3 529,400 3 058,000 3 125,100 3 125,100 МКУ «УГХ» 4

60 Местный бюджет 18 234,000 2 395,000 3 001,400 3 529,400 3 058,000 3 125,100 3 125,100

61

Мероприятие 5. Санитарное содержание (уборка 
и содержание) городских улиц, площадей, лесных 
массивов, автобусных остановок и дорог посел-
ков, всего, из них:

56 012,933 4 454,900 9 589,433 2 000,000 1 000,000 19 484,300 19 484,300 МКУ «УГХ» 4

62 Местный бюджет 56 012,933 4 454,900 9 589,433 2 000,000 1 000,000 19 484,300 19 484,300

63

Мероприятие 6. Обслуживание городской ливневой 
канализации и ливневой канализации внутриквар-
тальных территорий, очистка кюветов, водоотво-
дных труб, пропуск паводковых вод, всего, из них:

2 715,300 38,500 300,000 0,000 0,000 1 188,400 1 188,400 МКУ «УГХ» 4

64 Местный бюджет 2 715,300 38,500 300,000 0,000 0,000 1 188,400 1 188,400

65 Мероприятие 7. Содержание, ремонт мостов 
городского округа «Город Лесной», всего, из них: 294,061 212,300 81,761 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 4

66 Местный бюджет 294,061 212,300 81,761 0,000 0,000 0,000 0,000

67
Мероприятие 8. Капитальный ремонт автомобиль-
ной дороги общего пользования местного значения 
Объездная дорога на участке ПК12+62,5 – ПК43+97

47 341,600 47 341,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ»

5
68 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
69 Областной бюджет, в том числе: 47 341,600 47 341,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

70

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых рас-
положены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

47 341,600 47 341,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

71 Мероприятие 9. Капитальный ремонт автомобиль-
ной дороги от улицы Куйбышева, поворот до садов 16 993,350 16 947,500 45,850 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 5
72 Местный бюджет 45,850 0,000 45,850 0,000 0,000 0,000 0,000
73 Областной бюджет, в том числе: 16 947,500 16 947,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

74
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

16 947,500 16 947,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75
Мероприятие 10. Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт ул. Карла 
Маркса

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 5

76 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
77 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№ 1625 апреля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8

(Окончание на стр. 9).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

78 Подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной»
79 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 54 868,510 18 152,000 20 576,910 3 500,000 3 500,000 4 569,800 4 569,800
80 Местный бюджет 45 048,710 8 332,200 20 576,910 3 500,000 3 500,000 4 569,800 4 569,800
81 Областной бюджет, в том числе: 9 819,800 9 819,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

82

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

9 819,800 9 819,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

84

За счет дотации на поощрение муниципальных 
образований за достижение наилучших значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

85 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
86 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
87 Прочие нужды

88 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе: 54 868,510 18 152,000 20 576,910 3 500,000 3 500,000 4 569,800 4 569,800

89 Местный бюджет 45 048,710 8 332,200 20 576,910 3 500,000 3 500,000 4 569,800 4 569,800
90 Областной бюджет 9 819,800 9 819,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

91

За счет дотации на поощрение муниципальных 
образований за достижение наилучших значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

92

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

9 819,800 9 819,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

93 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
94 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

95
Мероприятие 11. Приобретение, изготовление  
и установка дорожных знаков и монтаж ИДН на 
УДС, всего, из них:

972,410 728,000 244,410 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 9, 11

96 Местный бюджет 972,410 728,000 244,410 0,000 0,000 0,000 0,000

97
Мероприятие 12. Нанесение дорожной разметки 
на проезжей части городского округа «Город 
Лесной», всего, из них:  

14 790,400 2 650,800 3 000,000 0,000 0,000 4 569,800 4 569,800

МКУ «УГХ» 9, 1198 Местный бюджет 14 790,400 2 650,800 3 000,000 0,000 0,000 4 569,800 4 569,800
99 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

100
За счет дотации на поощрение муниципальных обра-
зований за достижение наилучших значений показате-
лей деятельности органов местного самоуправления

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

101
Мероприятие 13. Установка барьерных огражде-
ний на мостах по  дороге г. Лесной – 51 квартал, 
всего, из них:

250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 9, 11

102 Местный бюджет 250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000

103 Мероприятие 14. Обустройство автобусных оста-
новок, всего, из них:  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 9, 11

104 Облостной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

105
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

106

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

107

Мероприятие 15. Разработка ПСД на обустрой-
ство перекрестков автомобильных дорог общего 
пользования  средствами организации дорожно-
го движения, всего, из них:

120,000 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 9, 11

108 Местный бюджет 120,000 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

109

Мероприятие 16. Обустройство перекрестков 
автомобильных дорог общего пользования сред-
ствами организации дорожного движения, всего, 
из них:

31 628,700 14 653,200 9 975,500 3 500,000 3 500,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 9, 11

110 Местный бюджет 21 808,900 4 833,400 9 975,500 3 500,000 3 500,000 0,000 0,000
111 Областной бюджет, в том числе: 9 819,800 9 819,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

112

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

9 819,800 9 819,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

113 Мероприятие 17. Разработка проекта организа-
ции дорожного движения, всего, из них: 7 107,000 0,000 7 107,000 0,000 0,000 0,000 0,000

114 Местный бюджет 7 107,000 0,000 7 107,000 0,000 0,000 0,000 0,000
115 Подпрограмма 3 «Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной»
116 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
117 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
118 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

119

За счет иного межбюджетного трансферта на 
социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осущест-
вляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

120 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
121 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
122 Прочие нужды
123 Всего по направлению «Прочие нужды» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
124 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
125 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 16 25 апреля 2024г. 9
(Окончание. Начало на стр. 5).

126

За счет иного межбюджетного трансферта на соци-
ально-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

127 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
128 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

129 Мероприятие 18. Обустройство автобусных оста-
новок, всего, из них:  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 15

130 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
131 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

132

За счет иного межбюджетного трансферта на фи-
нансовое обеспечение мероприятий социально-э-
кономического и инфраструктурного развития 
городского округа, в том числе на компенсацию 
производственных в 2020 году кассовых расходов

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

133

Мероприятие 19. Проведение конкурса на право 
заключения договора на осуществление пасса-
жирских перевозок автомобильным транспортом 
по регулярным маршрутам на террории город-
ского округа «Город Лесной», всего, из них:  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

админи-
страция 
городского 
округа «Го-
род Лесной»

15

134 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
135 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019–2024 годы»
136 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 803 231,183 164 212,400 133 957,383 116 688,100 110 244,100 139 064,600 139 064,600
137 Местный бюджет 802 583,883 163 565,100 133 957,383 116 688,100 110 244,100 139 064,600 139 064,600
138 Областной бюджет, в том числе: 647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

139

За счет иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

140

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

141 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
142 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
143 Прочие нужды
144 Всего по направлению «Прочие нужды» 803 231,183 164 212,400 133 957,383 116 688,100 110 244,100 139 064,600 139 064,600
145 Местный бюджет 802 583,883 163 565,100 133 957,383 116 688,100 110 244,100 139 064,600 139 064,600
146 Областной бюджет, в том числе: 647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

147

За счет иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

148

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

149

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

150 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
151 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

152 Мероприятие 20. Обеспечение деятельности МКУ 
«УГХ» (производственная база), всего, из них: 803 231,183 164 212,400 133 957,383 116 688,100 110 244,100 139 064,600 139 064,600

МКУ «УГХ» 19

153 Местный бюджет 802 583,883 163 565,100 133 957,383 116 688,100 110 244,100 139 064,600 139 064,600
154 Областной бюджет, в том числе: 647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

155

За счет межбюджетного трансферта на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

156

За счет иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

647,300 647,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

157
Мероприятие 21. Приобретение коммунальной и 
специальной техники, автотранспорта, всего, из 
них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

158 Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
159 Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

160
За счет неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

161

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№ 1625 апреля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10

(Окончание на стр. 11).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024			                                                                                        № 514
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка насе-
ления городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную поста-

новлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 24.08.2022 № 1027

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверж-
дении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
«Город Лесной», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.03.2024 № 107 «О 
внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О 
бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского 

округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 24.08.2022 № 1027 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» 
на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 08.02.2023 № 133, от 05.04.2023 № 378, от 04.08.2023 № 962, от 26.09.2023 
№ 1221, от 08.11.2023 № 1428, от 25.12.2023 № 1664, от 27.02.2024 № 215), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. руб.» Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

«ВСЕГО – 1 493 958,98890,
2023 год – 267 705,60000, 
2024 год – 236 756,52276, 
2025 год – 243 950,90382, 
2026 год – 252 041,06232, 
2027 год – 246 523,70000, 
2028 год – 246 981,20000;
из них: 
местный бюджет: 37 562,11315, 
в том числе: 
2023 год – 6 531,90000, 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов                                                                                                                             
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе-
чения,  тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей,  
на достиже-
ние которых 
направлены 

мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по программе, в том числе: 1 493 958,989 267 705,600 236 756,523 243 950,904 252 041,062 246 523,700 246 981,200
2. местный бюджет 37 562,113 6 531,900 6 561,713 6 509,900 6 552,600 5 686,300 5 719,700
3. областной бюджет, в том числе: 1 102 523,500 201 688,900 177 015,400 184 096,000 191 459,800 174 131,700 174 131,700

4.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5. федеральный бюджет 224 864,300 38 306,900 31 629,800 32 012,100 31 917,300 45 499,100 45 499,100
6. внебюджетные источники 129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700
7. Капитальные вложения, всего
8. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские 
работы, всего

10. Всего по направлению «Научно-исследовательские                                                            
и опытно-конструкторские работы» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11. Прочие нужды, в том числе: 1 493 958,989 267 705,600 236 756,523 243 950,904 252 041,062 246 523,700 246 981,200
12. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
13. местный бюджет 37 562,113 6 531,900 6 561,713 6 509,900 6 552,600 5 686,300 5 719,700
14. областной бюджет, в том числе: 1 102 523,500 201 688,900 177 015,400 184 096,000 191 459,800 174 131,700 174 131,700

15.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16. федеральный бюджет 224 864,300 38 306,900 31 629,800 32 012,100 31 917,300 45 499,100 45 499,100
17. внебюджетные источники 129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700
18. Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» 

19. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 30 764,400 5 413,400 5 217,000 5 217,000 5 217,000 4 850,000 4 850,000 АНО «ЦПСПН 

ГО Лесной» 
20. местный бюджет 30 764,400 5 413,400 5 217,000 5 217,000 5 217,000 4 850,000 4 850,000
21. областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
22. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
23. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
24. 1. Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
25. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
26. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

27. Всего по направлению «Научно-исследовательские                                                                                 
и опытно-конструкторские работы» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

28. 3. Прочие нужды
29. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 30 764,400 5 413,400 5 217,000 5 217,000 5 217,000 4 850,000 4 850,000
30. местный бюджет 30 764,400 5 413,400 5 217,000 5 217,000 5 217,000 4 850,000 4 850,000
31. областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        
32. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Приложение 
  к постановлению администрации  городского округа «Город Лесной»  от 22.04.2024 № 514 
  Приложение № 2 
  к муниципальной программе «Социальная  поддержка населения городского округа  город Лесной» на 2023–2028 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

2024 год – 6 561,71315, 
2025 год – 6 509,90000, 
2026 год – 6 552,60000,
2027 год – 5 686,30000,
2028 год – 5 719,70000;
областной бюджет: 1 102 523,50000, 
в том числе: 
2023 год – 201 688,90000, 
2024 год – 177 015,40000, 
2025 год – 184 096,00000, 
2026 год – 191 459,80000, 
2027 год – 174 131,70000,
2028 год – 174 131,70000,
федеральный бюджет: 224 864,30000, 
в том числе: 
2023 год – 38 306,90000, 
2024 год – 31 629,80000, 
2025 год – 32 012,10000,
2026 год – 31 917,30000,
2027 год – 45 499,10000,
2028 год – 45 499,10000,
внебюджетные источники: 129 009,07575, 
в том числе:
2023 год – 21 177,90000, 
2024 год – 21 549,60961, 
2025 год – 21 332,90382,
2026 год – 22 111,36232,
2027	  год – 21 206,60000,
2028 год – 21 630,70000». 
1.2.  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной про-

граммы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 
годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта 
Виноградову Е.А. 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                               С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 16 25 апреля 2024г. 11
(Окончание. Начало на стр. 10).

33. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

34.
Мероприятие 1. Оказание поддержки городским обще-
ственным организациям и объединениям, некоммерческим 
организациям социальной направленности, всего, из них:

21 722,000 3 400,000 3 774,000 3 774,000 3 774,000 3 500,000 3 500,000 АНО «ЦПСПН 
ГО Лесной» 4

35. местный  бюджет 21 722,000 3 400,000 3 774,000 3 774,000 3 774,000 3 500,000 3 500,000

36.

Мероприятие 2. Предоставление  социально ориентиро-
ванными некоммерческими организациями социальных 
услуг в области социальной поддержки и защиты граждан, 
консультативных, информационных, правовых  услуг, в сфере 
предоставления жилищно-коммунальных услуг, всего, из них:    

9 042,400 2 013,400 1 443,000 1 443,000 1 443,000 1 350,000 1 350,000 АНО «ЦПСПН 
ГО Лесной» 6, 7

37. местный бюджет 9 042,400 2 013,400 1 443,000 1 443,000 1 443,000 1 350,000 1 350,000
38. Подпрограмма 2 «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город Лесной»

39. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 463 194,589 262 292,200 231 539,523 238 733,904 246 824,062 241 673,700 242 131,200 МБУ «РКЦ»

40. местный бюджет 6 797,713 1 118,500 1 344,713 1 292,900 1 335,600 836,300 869,700
41. областной бюджет, в том числе: 1 102 523,500 201 688,900 177 015,400 184 096,000 191 459,800 174 131,700 174 131,700

42.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

43. федеральный бюджет 224 864,300 38 306,900 31 629,800 32 012,100 31 917,300 45 499,100 45 499,100
44. внебюджетные источники 129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700
45. 1. Капитальные вложения
46. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
47. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

48. Всего по направлению «Научно-исследовательские и 
опытно-конструкторские работы» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

49. 3. Прочие нужды
50. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 463 194,589 262 292,200 231 539,523 238 733,904 246 824,062 241 673,700 242 131,200
51. местный бюджет 6 797,713 1 118,500 1 344,713 1 292,900 1 335,600 836,300 869,700
52. областной бюджет, в том числе: 1 102 523,500 201 688,900 177 015,400 184 096,000 191 459,800 174 131,700 174 131,700

53.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
на обеспечение фондов оплаты труда работников органов мест-
ного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определя-
ется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

54. федеральный бюджет 224 864,300 38 306,900 31 629,800 32 012,100 31 917,300 45 499,100 45 499,100
55. внебюджетные источники 129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700
56. Раздел 1. Публичные обязательства, всего, в том числе: 1 327 376,800 239 984,800 208 645,200 216 108,100 223 377,100 219 630,800 219 630,800 МБУ «РКЦ»
57. местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
58. областной бюджет (компенсации) 1 012 838,400 185 752,100 160 987,800 167 427,300 174 124,400 162 273,400 162 273,400
59. областной бюджет (субсидии) 89 674,100 15 925,800 16 027,600 16 668,700 17 335,400 11 858,300 11 858,300
60. федеральный бюджет 224 864,300 38 306,900 31 629,800 32 012,100 31 917,300 45 499,100 45 499,100
61. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

62.
Мероприятие 3. Компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, всего, из них:

1 138 137,600 207 753,400 176 429,800 182 604,100 188 532,900 191 408,700 191 408,700 МБУ «РКЦ»

63. областной бюджет 914 781,300 169 656,200 145 034,100 150 835,400 156 868,800 146 193,400 146 193,400 15
64. федеральный бюджет 223 356,300 38 097,200 31 395,700 31 768,700 31 664,100 45 215,300 45 215,300 13

65.
Мероприятие 4. Финансирование субсидий на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, всего, из них:

83 638,800 14 829,100 14 923,900 15 670,000 16 287,400 10 964,200 10 964,200 МБУ «РКЦ» 11

66. областной  бюджет 83 638,800 14 829,100 14 923,900 15 670,000 16 287,400 10 964,200 10 964,200

67.

Мероприятие 5. Создание условий для исполнения 
публичных обязательств (обеспечение деятельности  
МБУ «РКЦ» по исполнению функций начисления и выплат 
субсидий  на оплату жилищно-коммунальных услуг и 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
отдельным категориям граждан), всего, из них:

105 600,400 17 402,300 17 291,500 17 834,000 18 556,800 17 257,900 17 257,900 МБУ «РКЦ»

68. областной бюджет (компенсации) 98 057,100 16 095,900 15 953,700 16 591,900 17 255,600 16 080,000 16 080,000 15
69. областной бюджет (субсидии) 6 035,300 1 096,700 1 103,700 998,700 1 048,000 894,100 894,100 11
70. федеральный бюджет 1 508,000 209,700 234,100 243,400 253,200 283,800 283,800 13

71. Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание усло-
вий для удовлетворения общественных нужд, всего, из них: 135 817,789 22 307,400 22 894,323 22 625,804 23 446,962 22 042,900 22 500,400 МБУ «РКЦ»

72. местный бюджет 6 797,713 1 118,500 1 344,713 1 292,900 1 335,600 836,300 869,700
73. областной бюджет, в том числе: 11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

74.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
76. внебюджетные источники 129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700

77.
Мероприятие 6. Оказание услуг (выполнение работ), со-
здание условий для удовлетворения общественных нужд 
(обеспечение деятельности МБУ «РКЦ»), всего, из них:

129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700 МБУ «РКЦ» 28, 31

78. внебюджетные источники 129 009,076 21 177,900 21 549,610 21 332,904 22 111,362 21 206,600 21 630,700

79. Мероприятие 7. Выполнение работы – организация риту-
альных услуг и содержание мест захоронения, всего, из них: 461,500 20,200 93,600 97,000 100,800 73,500 76,400 МБУ «РКЦ» 25

80. местный бюджет 461,500 20,200 93,600 97,000 100,800 73,500 76,400
81. областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

82.

Мероприятие 8. Прием заявлений, выдача документов, а также 
оказание других услуг в области жилищно-коммунального 
хозяйства: прием и выдача документов для регистрации граж-
дан Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача 
документов для снятия граждан с регистрационного учета по 
месту жительства в муниципальном жилом фонде; учет личных 
подсобных хозяйств и организация работы с обращениями жи-
телей присоединенных территорий (обеспечение деятельности 
МБУ «РКЦ» по исполнению указанных функций), всего, из них:

5 671,813 957,000 1 083,513 1 021,600 1 053,600 762,800 793,300 МБУ «РКЦ» 18, 20, 22, 23

83. местный бюджет 5 660,813 946,000 1 083,513 1 021,600 1 053,600 762,800 793,300
84. областной бюджет, в том числе: 11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

85.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
на обеспечение фондов оплаты труда работников органов мест-
ного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определя-
ется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

86.
Мероприятие 9. Обеспечение деятельности МБУ «РКЦ» - при-
обретение права использования программы для ЭВМ «Контур 
ЖКХ», модуль АС-ПДИ – годовой пакет обновлений, всего, из них:

675,400 152,300 167,600 174,300 181,200 0,000 0,000 МБУ «РКЦ» 29

87. местный бюджет 675,400 152,300 167,600 174,300 181,200 0,000 0,000



№ 1625 апреля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 12 полос.

Заказ № 22344.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024					                                                      № 515
г. Лесной

О внесении изменений в Положение об оценке выполнения целевых показателей эф-
фективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных админи-

страции городского округа «Город Лесной»,  и их руководителей», утвержденное поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.07.2015 № 1317

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных администрации городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оценке выполнения целевых показателей эффективности 
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации городского 
округа «Город Лесной», и их руководителей» (далее – Положение), утвержденное постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 01.07.2015 № 1317 (с изменени-
ями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
04.03.2016 № 314, от 24.03.2017 № 354, от 26.05.2017 № 671, от 31.12.2017 № 1602, от 15.10.2019 
№ 1128, от 18.12.2019 № 1419, от 13.05.2021 № 483, от 11.05.2023 № 558), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 2). 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.04.2024 № 515
Приложение № 1 к Положению об оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных 
учреждений, подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей»

ПОКАЗАТЕЛИ 
эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование показателя Критерии оценки Оценка

Форма отчетности, содержа-
щая информацию 

о выполнении целевого по-
казателя

Пери-
одич-
ность

1 2 3 4 5 6
I.	 Показатели для расчета премии по итогам года

1.1.
Выполнение утвержденного учреждению муниципального 
задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ)/утвержденной  учреждению бюджетной сметы

выполнение муниципального задания/бюджетной сметы в объеме не менее 95% 20 баллов отчет о выполнении муни-
ципального задания/доклад 

руководителя, формы бухгал-
терской отчетности

ежегод-
но

выполнение муниципального задания/бюджетной сметы в объеме от 50% до 95% 10 баллов

выполнение муниципального задания в объеме до 50% 0 баллов

1.2.

Оснащенность учреждения помещениями, оборудованием, 
техническими и иными средствами, необходимыми для каче-
ственного осуществления деятельности учреждения (в том 
числе для качественного оказания услуг) и соответствующи-
ми установленным нормам и нормативам

соответствие созданных в учреждении условий действующим требованиям и обе-
спечение комплексной безопасности для работников и посетителей 10 баллов

доклад руководителя ежегод-
ноотрицательная динамика в обеспечении безопасности условий труда работников в 

результате несоблюдения действующих требований, наличие предписаний проверя-
ющих органов

0 баллов

1.3. Удовлетворенность граждан и организаций качеством и до-
ступностью предоставления услуг

отсутствие письменных жалоб, поступивших от граждан и организаций, на качество 
предоставления услуг 15 баллов

доклад руководителя ежегод-
ноналичие письменных жалоб, поступивших от граждан и организаций, на качество 

предоставления услуг 0 баллов

1.4. Эффективное использование бюджетных средств и средств 
от приносящей доход деятельности

отсутствие просроченной кредиторской задолженности по итогам учетного периода 20 баллов доклад руководителя, формы 
бухгалтерской отчетности

ежегод-
ноналичие просроченной кредиторской задолженности по итогам учетного периода 0 баллов

1.5. Укомплектованность учреждения
Укомплектованность от 90% до 100% штатных единиц 15 баллов отчет о результатах деятельно-

сти учреждения
ежегод-

ноУкомплектованность от 80% до 90% штатных единиц 10 баллов
Укомплектованность менее 80% штатных единиц 0 баллов

1.6. Соблюдение сроков повышения квалификации персонала обеспечение соблюдения установленных сроков повышения квалификации 10 баллов доклад руководителя ежегод-
нонарушение установленных сроков повышения квалификации 0 баллов

1.7.
Соблюдение сроков и порядка предоставления проектов 
бюджетных смет (планов финансово-хозяйственной деятель-
ности) на очередной финансовый год и плановый период

соблюдение сроков, установленных нормативными актами 10 баллов информационная справка 
Горфинуправления

ежегод-
нонарушение сроков, установленных нормативными актами 0 баллов

II.	 Показатели для расчета ежемесячной премии

2.1.

Целевое и эффективное использование бюджетных средств, 
в том числе в рамках муниципального задания; эффектив-
ность расходования средств, полученных от взимания платы 
с граждан и организаций за предоставление услуг

отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности, приведших к неце-
левому и неэффективному расходованию бюджетных средств, в течение учетного 
периода

50 баллов информационная справка 
Горфинуправления по итогам 
проведения проверки финан-
сово-хозяйственной деятель-

ности учреждения***

ежеме-
сячноналичие нарушений финансово-хозяйственной деятельности, приведших к нецеле-

вому и неэффективному расходованию бюджетных средств, установленных в ходе 
проверок

0 баллов

2.2.
Своевременность предоставления месячных, квартальных и 
годовых отчетов, статистической отчетности и их достовер-
ность и качество

соблюдение сроков, установленных порядков и форм предоставления сведений, 
отчетов и статистической отчетности 25 баллов доклад руководителя, формы 

бухгалтерской и статистиче-
ской отчетности

ежеме-
сячнонарушение сроков, установленных порядков и форм предоставления сведений, от-

четов и статистической отчетности 0 баллов

2.3. Исполнение приказов, распоряжений и поручений главы 
администрации городского округа «Город Лесной»

своевременное и качественное исполнение приказов, распоряжений и поручений 
главы администрации городского округа «Город Лесной» и предоставление инфор-
мации по их исполнению

25 баллов
доклад руководителя ежеме-

сячнонесвоевременное и не в полном объеме исполнение приказов, распоряжений и 
поручений главы администрации городского округа «Город Лесной» 0 баллов

*** снижение размера премии руководителю производится за месяц, в котором получена информационная справка Горфинуправления

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.04.2024 № 515
Приложение № 2 к Положению об оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей»

СОСТАВ 
комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений

мации «Вестник-официальный».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на:
3.1. Заместителя главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-ком-

мунальному хозяйству Строкова Д.В. в отношении следующих муниципальных учреждений:
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»;
муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство»;
муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;
муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр».
3.2. Заместителя главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасно-

сти Попова Д.А. в отношении муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасатель-
ная служба» городского округа «Город Лесной».

3.3. Заместителя главы городского округа «Город Лесной» по правовым и органи-
зационным вопросам Кузнецова А.В. в отношении следующих муниципальных учреждений:

муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления городского округа «Город Лесной»;

муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»;
муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных связей».
3.4. Заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 

культуры и спорта Виноградову Е.А. в отношении следующих муниципальных учреждений:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Факел»;
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортив-

ная школа».

Глава городского округа 
«Город Лесной» 	             С.Е. Черепанов

Черепанов С.Е.                                        – глава городского округа «Город Лесной», председатель комиссии;

Кузнецов А.В.                                          – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по правовым и организаци-
онным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Строков Д.В.                                          – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищ-
но-коммунальному хозяйству;

Виноградова Е.А                                     – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта;

Попов Д.А.                                       – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности;

Малохатко И.В.                                      – председатель комитета экономического развития, торговли и услуг администра-
ции городского округа «Город Лесной»;

Таран Д.П.                                               – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной»;

Захарова О.А.                                          – главный специалист комитета экономического развития, торговли и услуг адми-
нистрации городского округа «Город Лесной», секретарь комиссии.


